平成 22 年 8 月 5 日

各 位

会社名  ＫＹＢ株式会社

                                                  （登記社名 カヤバ工業株式会社）

代表者名 取締役社長    臼井 政夫

（コード番号 7242 東証第 1 部）

問合せ先 経理本部財務部長  荒川 均

         （℡ 03-3435-3541）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 23 年 3 月

期第 2 四半期連結累計期間の連結業績予想及び平成 23 年 3 月期通期連結業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

(平成 22 年 5 月 11 日) 138,000 5,000

5,000 3,400

今回修正予想（B） 152,000 10,500 10,200 6,000

増減額   （B－A） 14,000 5,500 5,200 2,600

増減率（%） 10.1％ 110.0％ 104.0％ 76.5％

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成 22 年 3 月期) 110,143 △2,938

△2,335 △1,898

２. 平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

(平成 22 年 5 月 11 日) 280,000 11,000

11,200 7,200

今回修正予想（B） 303,000 19,000 18,800 11,000

増減額   （B－A） 23,000 8,000 7,600 3,800

増減率（%） 8.2％ 72.7％ 67.9％ 52.8％

(ご参考) 前期実績

(平成 22 年 3 月期) 252,020 3,896

5,530 661

(財)財務会計基準機構会員

（百万円）

（百万円）

k05088
新規スタンプ

k05088
新規スタンプ

３．修正の理由

平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正について

   当第 2 四半期連結累計期間は、自動車需要と中国を中心とした建設機械需要が想定以上

に増加した結果、当社の四輪車用機器と油圧機器が大幅に増収となり、また当社グループ

各社の総原価低減活動も相俟って平成22年 5月 11日に発表した当期間の業績予想を上回

る見込みであります。

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について

通期の業績予想については、下期に政府新車需要喚起策が終了することに加え、資材価

格の高騰も予想されますが、旺盛な建設機械需要が貢献し前回発表予想を上回る見込みで

あります。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上